Башкортостан Республикаһының

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе  башлығы

Акбарыс ауылы, Мәктәп урамы, 2

 тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Глава   сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

с. Акбарисово, ул. Школьная, 2

 тел.(34769) 2-33-87

    БОЙОРОҠ                                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

     25 ғинуар  2019 й.                            № 8                       25 января  2019 г.

С целью обеспечения контроля за целостностью передаваемых электронных документов с применением электронной подписи (ЭП)

Распоряжаю:

1. Назначить  владельцами ЭП и.о главы сельского поселения Ягудина Р.Г. и начальника централизованной бухгалтерии Шаймухаметову О.С.

 2. Хранить ключевые носители в помещениях, которые имеют прочные входные двери с установленными на них надежными замками. Допускается для хранения ЭП использовать металлический сейф.

3. Транспортирование ключевых носителей за пределы учреждения допускается только в случаях, связанных с производственной необходимостью. Транспортирование ключевых носителей должно осуществляться способом, исключающим их утрату, подмену или порчу.

4. На технических средствах, оснащенных средствами ЭП, должно использоваться только лицензионное программное обеспечение фирм-производителей. Должны быть приняты меры по исключению несанкционированного  доступа посторонних лиц в помещения, в которых установлены технические средства ЭП.

5. Запрещается оставлять без контроля вычислительные средства, на которых эксплуатируется ЭП после ввода ключевой информации. При уходе пользователя с рабочего места должно использоваться автоматическое включение парольной заставки.

6. Ни при каких обстоятельствах нельзя хранить ключи ЭП на жестких дисках АРМ

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника централизованной бухгалтерии Шаймухаметову О.С.

И.о главы сельского поселения:                                                           Р.Г.Ягудин

Приложение к распоряжению

сельского поселения Акбарисовский сельсовет

муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан № 8 от 25.01.2019 г.

Перечень

должностей  сотрудников, которым  предоставляется право подписания электронных документов  квалифицированной электронной подписью.

	№№ п/п
	наименование должности
	наименование подписи

	1.
	Глава сельского поселения
	Руководитель учреждения

	2.
	Начальник централизованной бухгалтерии
	Главный бухгалтер

	3.
	Начальник централизованной бухгалтерии
	Операционист